
176  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.218 Quarta-feira, 14 DE DEZEMBRO DE 2022

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BOM JESUS DO TOCANTINS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS/PA
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2022-028

Registro de preços para eventual contratação de confecção de portões, portas 
e janelas, postes, toldos, todos com os itens devidamente instalados, para 
atender as necessidades das secretarias municipal de Bom Jesus do Tocan-
tins. Data da abertura 27/12/2022 às 08:30 horas  (horário de Brasília/DF 
- Tipo menor preço por Item. Local: A abertura da sessão será efetuada no 
site: www.licitanet.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2022-029
Registro de preços para eventual contratação de empresa especializada para 
aquisição de pneus, câmaras, serviços de alinhamento e balanceamento para 
caminhões, máquinas pesadas e veículos leves da frota do município de Bom 
jesus do Tocantins. Data da abertura 27/12/2022 às 09:00 horas (horário de 
Brasília/DF - Tipo menor preço por Item. Local: A abertura da sessão será 
efetuada no site: www.licitanet.gov.br
O Edital poderá ser adquirido no site: www.licitanet.gov.br ou pelos sites/
portal da Prefeitura de Bom Jesus do Tocantins: bomjesusdotocantins.pa.gov.
br; tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/.

Bom Jesus do Tocantins- PA, 23 de dezembro de 2022
Edito Fausto da Conceição Lima-Pregoeiro

Protocolo: 887428

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAMETÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS 

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo Ao Contrato Administrativo nº 1.014/2021-PMC/
DEMUTT/SAAE/SMS. Objeto do contrato: Contratação, na Forma de Licença 
de uso por tempo Determinado, de Empresa Especializada, Com Vista as Pres-
tação de serviços Técnicos Especializados dos Módulos/ Funcionalidades Que 
serão Objeto de Customização Através do Sistema Regin®. Contratado: Pro-
solution Consultoria e Sistemas Informáticos Ltda, CNPJ nº 07.273.558/0001-
90. O objeto do termo aditivo é a prorrogação do prazo de vigência pelo 
período de 12 (doze) meses, iniciando em 30.11.2022 e finalizando em 
29.11.2023. Ordenador: Victor Correa Cassiano, Prefeito.
ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 4.048/2021-
PMC/SEMAS. Objeto do contrato: Registro de Preço Para Futura e Eventual 
contratação de Empresa Especializada Para Prestação de Serviços de Aces-
so a Internet Via Rádio e Via Fibra. Contratado: L M Wanzeler Eireli, Cnpj 
20.369.151/0001-29. Objeto do termo aditivo é a prorrogação do prazo de 
vigência deste instrumento pelo período de 12 (doze) meses, iniciando em 
30.11.2022 e finalizando em 29.11.2023. Ord. Elane Pinto Cassiano, Se-
cretária de Assistência Social.
ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 3.048/2021-PMC/
SMS. Objeto do contrato: Registro de Preço Para Futura e Eventual contratação 
de Empresa Especializada Para Prestação de Serviços de Acesso a Internet Via 
Rádio e Via Fibra. Contratado: L M Wanzeler Eireli, CNPJ: 20.369.151/0001-
29. O objeto do termo aditivo é a prorrogação do prazo de vigência deste 
instrumento pelo período de 12 (doze) meses, iniciando em 30.11.2022 e fi-
nalizando em 29.11.2023. Ordenador: Klenard Attilio Ranieri, Secretário 
Municipal de Saúde.
ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 1.014/2021-PMC/
DEMUTT/SAAE/SMS. Objeto do contrato: Contratação, na Forma de Licen-
ça de Uso por Tempo Determinado, de Empresa Especializada, com Vista as 
prestação de Serviços Técnicos Especializados dos Módulos/Funcionalidades 
Que Serão Objeto de Customização Através do sistema Regin®. Contratado: 
Prosolution Consultoria e sistemas Informáticos Ltda, CNPJ: 07.273.558/0001-
90. O objeto do termo aditivo é a prorrogação de prazo do Contrato em questão, 
de vigência pelo período de 12 (meses) 30.11.2022 e finalizando em 29.11.2023. 
Ordenador: Klenard Attilio Ranieri, Secretário de Saúde.

Protocolo: 887431

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
EXTRATOS DE CONTRATOS 

INEXIGIBILIDADE Nº 036-2022 
Contrato nº 2511001-2022. INX. Nº 6/2022-034. Contratante: Municí-
pio de Capanema/Prefeitura Municipal. Contratado: Clinica Cardiologica Inte-
grada Ltda com CNPJ nº 14.124.601/0001-10. Objeto: Contratação de Pessoa 
Jurídica para serviços de consultas e exames especializados em cardiologia, 
para atendimento junto a Secretaria Municipal de Saúde. Fundamento Legal: 
Art. 25, inciso II, C/C com Art. 13, Inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. Vi-
gência: 12 (doze) meses. Valor Global: R$129.600,00. Data de Assinatura: 
25/11/2022.

TOMADA DE PREÇO Nº 008-2022 
CONTRATO Nº 0612001-2022. Contratante: Município de Capanema/
Prefeitura Municipal de Capanema/Pará. Contratado: Ferreira & Pantoja 
Consultoria e Construção - Ltda - Epp CNPJ Nº 14.699.252/0001-65. Objeto: 
Construção de Uma Escola Municipal, na Vila do Mata Sede, Zona Rural. Vi-
gência do Prazo Contratual: 180 (cento e oitenta) dias, contados a partir do 5º 
(quinto) dia da data da assinatura da Ordem de Serviço. Vigência do Prazo de 
Execução12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura. Valor Global: 
R$ 688.150,78 (seiscentos e oitenta e oitenta e oito mil cento e cinquenta re-
ais e setenta e oito centavos). Data de Assinatura: 06 de dezembro de 2022. 
Francisco Ferreira Freitas Neto. Prefeito.

CONTRATO Nº 0612002-2022 
Contratante: Município de Capanema/Prefeitura Municipal de Capa-
nema/Pará. Contratado: Ferreira & Pantoja Consultoria e Construção - Ltda 
- Epp CNPJ nº 14.699.252/0001-65. Objeto: Reforma e Ampliação da Escola 
Municipal Tenente Severino, no Município de Capanema/Pa. Vigência do Pra-
zo de Execução: 120 (cento e vinte) dias, contados a partir do 5º (quinto) 
dia da data da assinatura da Ordem de Serviço. Vigência do Prazo Contra-
tual: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura. Valor Global: R$ 
539.575,75 (quinhentos e trinta e nove mil quinhentos e setenta e cinco reais 
e setenta e cinco centavos). Data de Assinatura: 06 de dezembro de 2022. 
Francisco Ferreira Freitas Neto. Prefeito.

AVISO DE REVOGAÇÃO 
Processo Licitatório Pregão Eletrônico nº 035/2022- PMC - SRP - Tipo 
Menor Preço. O Município de Capanema/Prefeitura Municipal, por intermédio 
de sua Pregoeira, decide declarar como REVOGADO o Pregão Eletrônico nº 
035/2022- PMC - SRP, cujo objeto é Registro de Preços Para Eventual e Futura 
Contratação de Empresa Especializada Para Prestação de Serviços Continu-
ados de Manutenção Preventiva e Corretiva dos Veículos Leves, Médio e de 
Grande Porte - Veículos Pesados, Motocicletas e Maquinários que compõem a 
Frota do Município, a fim de atender as necessidades da Prefeitura Municipal 
de Capanema/Pa e suas Secretarias, para ajusto no termo de referência, fica 
através do presente REVOGADA por razões de interesse público conforme o 
Art. 49 da Lei nº 8.666/. Francisco Ferreira Freitas Neto - Prefeito Mu-
nicipal de Capanema.

Protocolo: 887435

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
Resultado do certame, Homologação/adjudicação  e convocação para assina-
tura de contrato.

TOMADA DE PREÇO - Nº  006/2022-SEMIDU
O Município de Conceição do Araguaia - PA, através da Secretaria Munici-
pal de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano  de Conceição do Araguaia - 
PA, por intermédio da Comissão Permanente  de Licitação torna público a ad-
judicação/ homologação e convocação para assinatura do contrato, referente  
da Tomada de Preço  006/2022, cujo  Objeto é: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO E AÇÃO DO SANEAMENTO BÁSICO-SIS-
TEMA PARA ABASTECIMENTO DE ÁGUA NO MUNICIPIO DE CONCEIÇÃO DO 
ARAGUAIA-PA, EM CONFORMIDADE COM PLANILHAS, PROJETOS E  TERMO 
DE COMPROMISSO Nº TC/PAC 0760/14-FUNASA, EM ANEXO AO EDITAL, ad-
judica, homologa a Empresa:  VIRGINIA DUARTE LOPES NASCIMENTO EIRE-
LI, inscrita no CNPJ: 12.109.281/0001-02 e Convoca a empresa supracitada 
no  prazo de 05 (cinco) dias uteis para assinatura do contrato.  Conceição do 
Araguaia-PA, 13 de Dezembro de 2022. Heloisa Mendes Sousa Francisco. 
Presidente da comissão Permanente de Licitação.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS
a) Espécie: Primeiro Termo Aditivo do Contrato n° 019/2022, referente ao 
processo licitatório (Pregão Presencial nº 003/2022), firmado entre o Municí-
pio de Conceição do Araguaia - PA e a empresa P C COMERCIO MATERIAL DE 
CONSTRUÇÃO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ Nº 
09.141.885/0001-13. b) Objeto: Prorrogação do termo contratual referente à 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA IMPLANTAÇÃO DE 40 PONTES EM CONCRE-
TO ARMADO TOTALIZANDO 420M NO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO ARA-
GUAIA-PARÁ, CONFORME CONVÉNIO Nº 031/2021/SETRAN, PROJETO BÁSI-
CO E DEMAIS ANEXOS, Conforme termo de referencia ANEXO I do edital. c) 
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. d) Vigência: O presente Termo Aditivo 
tem como vigência de 30/12/2022 até 29/12/2023. e) Signatários: Pelo Con-
tratante excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Jair Lopes Martins e 
pela Contratada o Sr. Clodomi Alencar de Oliveira.
a) Espécie: Primeiro Termo Aditivo do Contrato n° 024/2022, referente ao 
processo licitatório (Pregão Presencial nº 002/2022), firmado entre o Muni-
cípio de Conceição do Araguaia - PA e a empresa ELETROFRESA ENGENHA-
RIA E COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 02.407.509/0001-89. 
b) Objeto: Prorrogação do termo contratual referente à CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORAS MÁQUINAS, CAMI-
NHÃO E EQUIPAMENTOS, PARA IMPLANTAÇÃO DE 40 PONTES EM CONCRETO 
ARMADO NOMUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA-PARÁ, CONFORME 
CONVÊNIO Nº 031/2021/SETRAN, PROJETO BÁSICOS E DEMAIS ANEXOS. c) 
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. d) Vigência: O presente Termo Aditivo 
tem como vigência de 30/12/2022 até 29/12/2023. e) Signatários: Pelo Con-
tratante excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Jair Lopes Martins e 
pela Contratada o Sr. Shelson Antônio de Araújo Pinto.
a) Espécie: Primeiro Termo Aditivo do Contrato n° 020/2022, referente ao 
processo licitatório (Pregão Presencial nº 001/2022), firmado entre o Muni-


